
1 

 

 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO XX SETTEMBRE   
Via Arnaldo da Brescia, 4 – RIMINI – Tel. 0541/383012   

C.F. 91142600401 - Cod. MeccRNIC81600B – Codice Univoco UF99HA  

E-mail: rnic81600b@istruzione.it rnic810600@pec.istruzione.it  

 
Protocollo e data vedi segnatura                                   

 
 

 

OGGETTO: Decreto Nomina COMMISSIONE PER IL COLLAUDO DEI BENI E FORNITURE: 
ASCIUGAMANI ELETTRICI CON TARGHETTA PNRR Progetto: PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
Titolo progetto: “ScopriAMO le STEM e le lingue comunitarie” 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-28142 
CUP: J94D23001380006 
CIG B56D15E5AB 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 25 del D.  Lgs. n. 165/2001; 

VISTO  l’art. 17 comma 3 del regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA  la necessità di costruire una commissione tecnica composta di elementi di piena fiducia   
 dell’amministrazione e professionalmente qualificati con il compito di procedere al collaudo  
 dei beni e delle forniture che si renderanno necessarie; 

VISTE 
 
 
 
ATTESO 
 
 

le disposizioni operative contenute nel predetto D.I. 129/2018 e in particolare l’art. 17 c. 3 
sulla documentazione da allegare alla fattura riguardanti l’acquisto di beni soggetti ad 
inventario; 
 
che nell’ambito della gestione amministrativa della scuola è prevista l’acquisizione di beni 
mobili, attrezzature e sussidi didattici che per loro natura e consistenza sono soggetti alla 
registrazione inventariale; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 





2 

 

 

 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 
nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici,  

formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione,  

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a  

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche,  

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del 

Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTA 
                                    

la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTO l’accordo di concessione N. AOOGABMI-010233 del 22/01/2024 che costituisce formale  

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 21 del 27/11/2023 di adesione al progetto “ScopriAMO le 
STEM e le lingue comunitarie” e di inserimento nel PTOF;  

VISTA 
 

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 27/11/2023 e successive modificazioni e 

integrazioni per gli anni scolastici 2022/2025 “Adesione al PNRR e inserimento nel 

PTOF 2022/25 del Progetto ScopriAMO le STEM e le lingue comunitarie”; 

VISTO 
 
 
VISTO 
 
TENUTO CONTO 
 
 
 

il Decreto di assunzione in bilancio del Progetto “ScopriAMO le STEM e le lingue comunitarie” 
prot. n° 2284 del 16/02/2024; 
 
il certificato di regolare fornitura prot. n. 3830 del 03/03/2025; 
 
della complessità organizzativa dell’Istituzione Scolastica 
 

                                                DECRETA 

   La costituzione della Commissione di cui all’oggetto che sarà così composta: 
    Docente      Lombardi Roberta     
    Docente      Tartaglia Leonardo 

           A.A.              Pazzagli Manuela 

 

    La Commissione Collaudo: 
- Provvede al collaudo delle attrezzature/beni/forniture acquistati dall’IC XX SETTEMBRE; 
- Verifica la piena corrispondenza, specie nei termini di funzionalità, tra le attrezzature/beni/forniture 

acquistati e quelli indicati nelle offerte prescelte; 
- Redige il verbale. 

 
 Il RUP Dirigente Scolastico 
      dott.ssa Lara Verzola 
     (firmato digitalmente) 


		2025-04-15T12:34:56+0000
	VERZOLA LARA




